
 

Minnesanteckningar från rasklubbsmöte 25-02-03  

120 deltagare på mötet.   

Ordförande Liz-Beth börjar med att hälsa alla välkomna till kvällens rasklubbsmöte. Vi i 
styrelsen tycker det är kul att så många väljer att vara med på dessa möten. 

Information om möte med AG/RS - Liz-Beth berättar om de möten som SDHK varit på 
med AG-RS när det gäller raserna Bostonterrier, Mops och Fransk Bulldogg. SDHK har 
efterfrågat de material som AG-RS skulle lämna till CS om bland annat de målbilder som 
varit upp på mötena. Vi fick till svar att det kommer vi inte få utan detta går direkt till CS. 
Vi har efterfrågat att få minnesanteckningar från de möten som har varit och detta har vi 
ännu inte fått svar på.  

Vi har begärt att få närvarorätt på nästa CS möte då vi kommer att framföra våra åsikter i 
följande frågor: 

- Svarstiden för att få svar på en dispensansökan  

- Konsekvensanalysen av RFG-S och andra andningstester vid jämförelse med hur 
det fungerar i tex Norge så uppstår ytterligare problem med begränsningar i 
avelsbasen och genetiska variationen 

- Möjligheten att framföra SDHK:s synpunkter på hanteringen och slutresultat av 
arbete i AG/RS.   

Fråga kommer från en medlem som undrar om det är ok att köra över klubbar som har 
rasansvaret på detta sätt som AG-RS har gjort?  Vårt svar är nej och det är därför som vi 
har begärt att få närvara vid CS nästa möte.  

 

Rasöverskridande verksamhet / framtiden för våra rasklubbar – Det är väldigt olika 
antal medlemmar i våra rasklubbar. Detta gör att rasklubbarna har olika förutsättningar. 
MO berättar att de bjudit in andra rasklubbar för att delta i sin uppfödarutbildning. Bra 
att fler rasklubbar kan tänka på detta och bjuda in andra rasklubbar vid sina evenemang.  



Minigruppen har under 25 år genomfört utställning tillsammans för 10 raser, 9 
rasklubbar. Detta är ett samarbete som kommer att fortsätta. Klubbarna har sina 
rasspecialer och detta blir då en gemensam utställning. Under alla dessa år så har 
utställningen gått med vinst som har gått tillbaka till klubbarna.  

Vi har även fått information om andra klubbar som vill påbörja samarbete. Ingen finns 
med på mötet ikväll. Men de får gärna skriva ihop något om sitt tilltänkta samarbete och 
informera oss andra.  

Vid diskussion kommer det upp att det är viktigt att få ut information till alla hundägare i 
forma av andra aktiviteter än utställning. Aktiviteter för både hundägare och uppfödare.  

SDHK får signaler om att en del klubbar har svårt att få ihop folk till sina styrelser. Om 
det är svårt att få tag på revisorer så kan det vara bra att veta att revisorerna inte behöver 
vara medlemmar i klubben.  

Nya regler för förslag till fullmäktige – Liz-Beth går igenom de nya stadgarna från SKK 
(som gäller från och med 25-01-01) när det gäller nominering till fullmäktige i 
specialklubbar. Vi från SDHK var emot detta och det skickade vi in till 
Föreningskommittén (FK) när de hade förslaget ute på remiss. Men andra klubbar ville 
annorlunda och FK antog därför förslaget om ny nominering till fullmäktige i 
specialklubbar. Vi kommer att lägga ut detta på vår hemsida så att alla kan se hur 
nomineringen ska gå till för val till SDHK:s styrelse.  

I dagsläget så saknas det en sekreterare i valberedningens förslag. Om det är någon som 
vill vara sekreterare så är man välkommen att maila till nuvarande sekreterare om man 
har frågor om jobbet.  

Domarkonferens - Påminnelse om möte 5/2 för de som ska ha domarkonferens 2025 
och 2027. 

Motioner -  Motioner till fullmäktige går bra att maila in till sekreteraren om den är 
signerad med Bank-ID senast 15/2. Om man vill signera och scanna in den så är det ok 
för att sedan skicka in originalet med posten till sekreteraren. Om man vill lämna in 
motioner till Kennelfullmäktige (KF) skickas dessa till sekreteraren senast 28/2. Denna 
information har mailats ut till alla rasklubbar.  

Liz-Beth går igenom de motioner som vi tänkt skicka in till KF. Dagordningar till CS i god 
tid så att klubbarna vet vad som tas upp. Att protokoll ska skrivas så att man förstår vad 
som bestäms. Att handlingar ska bifogas som bilagor så att man vet vad som 
behandlades. Krav att man ska gå uppfödarutbildning efter sin tredje kull. Avskaffa 
kennelkonsulenter, junior-championat och cert från 15 månader.  

Liz-Beth informerar om proposition om ändring av medlemskap i SDHK, för att om en 
raskklubb läggs ner så har dess medlemmar inte tillgång till SDHK:s utställningar med 
dagens regler.  



Berätta om månades ras – Jimmie berättar om hur vår tanke varit med månadens ras. Vi 
har fått mycket positiv respons på de raser som vi haft så här långt. Jimmie uppmanar att 
rasklubbarna till att skicka in information om sina raser utifrån tre rubriker, allmän info 
om rasen, kort historik och kort om aktiviteter som passar för rasen.  Texten ska vara 
kortfattad, detta ska vara ett sätta att locka fler att hitta till rasens hemsida. Det ska även 
skickas in foton på rasen. Information och bilder skickas till sekreteraren.   

Årets SDHK-hund - Anki berättar om varför det blev att vi började med just utställning. 
Det föds mindre valpar och vi diskuterade vad vi kan göra för att locka fler utställare då 
detta är en inkomst för klubben. Detta är en start och detta kan utvecklas till även andra 
aktiviteter. Frågan kommer om varför det blev just för BIS-vinnare och inte rasvinnare? 
Detta beslut var för att vi kände att vi idag inte hade möjlighet att börja med alla raser 
utan vi börjar med detta för att sedan se vad det ger.   

Frågan kommer upp om kan det inte också vara på aktuellt med årets arbetande hund 
eller årets allround hund? Detta skulle då kunna bygga på att hundägaren själv skickar in 
sina resultat som är verifierade på hunddata. Aktivitetsdiplom- finns i andra rasklubbar 
och vi får intonation om hur den klubben har gjort.  

Det kanske finns många rasklubbar som redan har egna listor som man skulle kunna 
skicka in till SDHK:s sociala medier.  

Fråga om varför det inte finns några utställningar i norra Sverige? Anki informerar om att 
kostnaderna för att hålla utställningar är höga och att det är viktigt att ta med när SDHK 
ansöker om utställningar. Det är också lång framförhållning när det kommer till att 
ansöka om utställningar. Vi måste hjälpas åt att hitta en lösning för hur vi ska få alla våra 
utställningar att gå med vinst. Liz-Beth föreslår att detta kan vara något att diskutera 
separat en kväll.  Vi har efter reaktioner ansökt om att få en utställning i Piteå 2026, vi har 
inte fått svar från SKK om detta. Agnes informerar om hur ekonomi har varit för 
utställningarna 2023 och 2024 både när det gäller de officiella- och de inofficiella 
utställningarna.  

Förslag som kommer upp i denna diskussion är bla. att rasklubbarna kan köra sina 
specialer i samband med SDHK:s utställningar i norr. Kan man samarbeta även med 
andra specialklubbar som finns i norr? Få in flera sponsorer? Göra en inofficiell 
utställning i norr detta kräver inte så lång framförhållning? Höja avgifterna? Sänka 
avgifterna för hund nr 2?   

Rutiner för RAS – Information om hur rutinerna ser ut vi arbetet med RAS. SDHK:s 
avelskommitté får i uppgift efter varje fullmäktige gå igenom den listan som klubben har 
över sina RAS. Rutinerna vi tagit fram är att ett år innan det är dags för revidering får 
klubben ett mail från SDHK:s AK.  Sex månader innan det ska vara klarat så får de nästa 
påminnelse. När klubben skickat in sitt RAS till SDHK så läses det av SDHK:s 



avelskommitté som efter godkännande ber sekreteraren att skicka in det till SKK-AK. 
Därefter är det sekreteraren som är länken mellan rasklubben och granskaren.   

När RAS är godkänt ska det sparas hos SDHK och även noteras på den lista över RAS 
som SDHK har.   

Reklammejl till SDHK - Vad känner klubbarna för dessa? Vill ni ha dem och bilda er en 
egen uppfattning om varje mejl eller inte? Nej, rasklubbarna är inte intresserade av 
reklammejl.  

Berätta om vår avels och utbildningskommittén Kommittén kan gärna utökas med fler 
personer, anmäl till sekreteraren. Nästa möte är den 18/2 kl. 19.00 via Teams.   

Uppfödarutbildning – Den utbildningen som startade i höstas har tre träffar kvar och de 
har varit hög uppslutning. Det har varit två grupper om totalt 60 deltagare. Planen är att 
en ny utbildning ska starta i höst.  

Hundsportspecials framtida finansiering – Idag finansieras den av länsklubbarna. De 
tycker att alla klubbar ska var med och betala då uppfödarna är medlemmar även i 
rasklubbarna. SDHK uppmanar klubbarna att diskutera frågan och hör av er om vad ni 
tycker. Är detta en tidning som ni tycker är viktig? Ska den finnas i pappersform eller 
endast digitalt? Tycker ni att SDHK ska vara med och betala för denna tidning? Förslag 
kommer upp om att SDHK ska göra en enkät för att se vad medlemmarna tycker.  

11/2 kommer SDHK att vara med på möte med andra specialklubbar där denna fråga 
kommer att tas upp. Frågan kommer upp om vad skulle det kosta för specialklubbarna? 
Det finns inga siffror men det som är dyrt är att skicka ut tidningarna, förslag finns att 
bara göra den digitalt. Om vi får veta siffror så kan vi delge er detta. I detta läge som vi är 
nu så är det frågorna ovan som vi först vill få svar på.  

Frågan kommer upp om att det även är viktigt att diskutera tidningen Hundsport som 
även länsklubbarna betalar för. Denna diskussion har varit uppe hos länsklubbarna och 
förslaget blev att länklubbarna tar av sin medlemsavgift till SKK för att fortsätta att 
finansiera Hundsport på de sätt som den är idag.   

 

KF- Om rasklubbarna har förslag på personer som ska nomineras till KF så hör av er till 
SDHK. Det är viktigt att personen i fråga är tillfrågad och har sagt ja innan det anmäls till 
SDHK, personen ifråga ska också fyllas i ett CV.   

 

Minnesanteckningar förda av Sofia Sundkvist – sekreterare i SDHK 

 


